
Letní výukový program 2021 

Včeličky 

Červenec 

Téma: Hurá, léto! 

Témata jednotlivých týdnů: 
• Léto na louce a zahrádce 

- Rozvoj pozornosti, soustředěnosti a paměti. Záměrně se soustředit a 
zapamatovat si nové podněty. Mít povědomí o přírodním prostředí. 
 

• Dobrodružství na hradech a zámcích 

 -     Osvojit si elementární poznatky o kulturním i společenském prostředí v zemi, ve  
které vyrůstáme. Vnímat, že svět je zajímavý, rozmanitý, pozoruhodný. 
 

• Počasí v létě a jeho nástrahy 

- Mít povědomí o některých způsobech ochrany zdraví a bezpečí, chovat se 
obezřetně při běžných situacích, i při setkání s cizími lidmi a neznámým 
prostředím. 

 
• Užijeme si plno zábavy 

- Rozvoj tvořivosti, kreativity a fantazie během výtvarných a pracovních činností 
spojených s letní tematikou. 

Srpen 

Téma: Letní radovánky 

Témata jednotlivých týdnů: 

• Zpíváme si s klavírem 

- Vyjadřovat se prostřednictvím hudebních činností, zvládat základní hudební 
dovednosti, vokální, instrumentální. 
 

• Včeličky a hudební klasika 
- Vnímat umělecké a kulturní podněty, pozorně poslouchat se zájmem uměleckou, 

hudební, produkci. Seznámit se s významnými skladateli. 
 

• Lesní prázdninové dobrodružství 
- Mít povědomí o významu životního prostředí. Být citlivý k přírodě, uvědomovat si, 

že člověk a příroda se navzájem ovlivňují, že každý může svým chováním působit 
na životní prostředí. 

 
• Hýbeme se s radostí 

- Zvládnout základní pohybové dovednosti, koordinovat lokomoci a další polohy a 
pohyby těla, zachovávat správné držení těla. 


